
ПРОТОКОЛ №17/14
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства 

строительных предприятий «СредВолгСтрой» 
г. Самара 24 сентября 2014 г.

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания 
Место проведения заседания: 

Время открытия заседания: 
Время закрытия заседания: 

Дата составления протокола: 
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов 
повестки дня и принятия решений по вопросам, 
поставленным на голосование 
24 сентября 2014 г.
г. Самара ул. Ново-Садовая, д.17 2 этаж 
12:00:00 *

14:00:00
24 сентября 2014 г.
1. Антонов Михаил Юрьевич;
2. Валито Вячеслав Анатольевич;
3. Галишин Азат Рифгатович;
4. Кирин Андрей Вячеславович;
5. Кияткин Константин Николаевич;
6. Колосовский Александр Петрович;
7. Кузнецов Александр Геннадьевич;
8. Тихонов Александр Николаевич;
9. Храмов Игорь Александрович;
Ю.Шульга Евгений Петрович.

Приглашенные: Демьянова Светлана Владимировна - президент 
СРО НПСП «СВС»;
Насакина Елена Александровна - офис- менеджер 
СРО НПСП «СВС»;
Жмыхин Дмитрий Александрович - инспектор 
дисциплинарного отдела СРО НПСП «СВС»;

Слушали: Председателя Кузнецова Александра Геннадьевича, который сообщил присутствующим, 
что из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 10, что составляет 
большинство от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается правомочным. 
Председатель объявил заседание Совета открытым.

Председатель Кузнецов Александр Геннадьевич предложил избрать Секретаря заседания 
Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Секретарем - Насакину Елену 
Александровну.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Избрать Секретарем Насакину Елену Александровну.

Председатель и секретарь приступили к работе.
Председатель Кузнецов Александр Геннадьевич предложил внести изменения, предложенные 

членом Совета Антоновым М.Ю., и утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства. 
Открытым голосованием Совет большинством голосов принял решение утвердить повестку дня 
заседания в следующей редакции:

1. Вопрос о Тольяттинском филиале СРО НПСП «СВС»;
2. Утверждение Плана заседаний Совета СРО НПСП «СВС»;
3. Рассмотрение условий созыва внеочередного Совета СРО НПСП «СВС»;
4. Рассмотрение дисциплинарных производств;
5. Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам работ влияющих на 

безопасность объектов капитального строительства;
6. Разное.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению 
вопросов повестки дня заседания.

Вопрос №1 повестки дня: О Тольяттинском филиале СРО НПСП «СВС»
1



Слушали: Председателя Совета СРО НПСП «СВС» Кузнецова А.Г., 
который предложил принять к сведению предложения, 
поступившие по данному вопросу, и перенести 
рассмотрение вопроса о Тольяттинском филиале СРО 
НПСП «СВС» на октябрь 2014 года.

Формулировка решения по Перенести обсуждение вопроса о Тольяттинском филиале 
вопросу №1 повестки: СРО НПСП «СВС» на октябрь 2014 года.
Итоги голосования по вопросу № 1 
повестки дня:
«За» -10 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.

Решение принято единогласно
Вопрос №2 повестки дня: Утверждение Плана заседаний Совета СРО НПСП «СВС»;

Слушали: Председателя Совета СРО НПСП «СВС» Кузнецова А.Г., 
который предложил план проведения заседаний Совета 
СРО НПСП «СВС» на 2014 г., в частности провести заседания 
по следующему графику:
22.10.2014 г.
26.11.2014 г.
17.12.2014 г.

Формулировка решения по Утвердить план проведения заседаний Совета СРО НПСП 
вопросу №2 повестки «СВС» на 2014 г., по следующему графику:

" 22.10.2014 г.
26.11.2014 г.
17.12.2014 г.

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:
«За» - 12 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Рассмотрение условий созыва внеочередного Совета СРО
НПСП «СВС»;

Слушали: Члена Совета СРО НПСП «СВС» Антонова М.Ю., который 
предложил, компенсировать членам Совета командировочные 
расходы, в случае проведение внеочередных заседаний Совета 
СРО НПСП «СВС», за счет организаций, инициировавших 
проведение заседания.
Внести рассмотрение данного вопроса в повестку дня Общего 
собрания членов СРО НПСП «СВС».

Формулировка решения по Внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НПСП 
вопросу №3 повестки: «СВС» рассмотрение вопроса о компенсации членам Совета

командировочных расходов, в случае проведения 
внеочередных заседаний Совета СРО НПСП «СВС», за счет 
организаций, инициировавших проведение заседания.

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:
«За» -12 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
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Вопрос №4 повестки дня: Рассмотрение дисциплинарных производств;

Слушали: Инспектора дисциплинарного отдела СРО НПСП «СВС» - 
Жмыхина Дмитрия Александровича, который рассказал о 
результатах работы Дисциплинарного комитета и зачитал 
протокол Дисциплинарного комитета №10 от 23.09.2014г. и 
№87-90 от 11.09.2014 г., с предложениями:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п. 1, 
п.п. 3, п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и 
приостановить действие Свидетельства о допуске на 30 дней 
следующим организациям:

1.
2.
3 .
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21. 
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

ООО «Бином-Путь» ИНН 6218148881 
ООО «АС» ИНН 6316183143 
ООО «Аврора-Д» ИНН 7302028492 
ООО "ТСФ «Веспа»" ИНН 7302038606 
ООО «ВоолгаСтройСервис» ИНН 6321211621 
ООО «ФСК «Волгажилстрой» 6321113247 
ООО «ГРИН» ИНН 67140156779.
ЗАО «ДИВЕР С» ИНН 6323050673
ИП Абдулов М.В.» ИНН 632311973403
ИП Карасев А.В.» ИНН 731300061237
"МБУ "муниципального района Борский Самарской
области «Служба заказчика» ИНН 6366005354
ООО «Новая строительная компания» ИНН
732850149816.
ООО «НОРД» ИНН 6315645268
ООО «ЭкоДомус» ИНН 6317040885
ООО «Постройка» ИНН 6316111830
ООО «СКБ Промстрой-3» ИНН 6325024809
ООО «РАДАМИРА» ИНН 6317072372
ООО НТЦ «Разработка и внедрение» ИНН 6314025663
ООО «РЕМ-Строй» ИНН 67323096124
ООО «Ремстроймонтаж» ИНН 633002100
ООО «Термикс» ИНН 7328049553
ООО Фирма «СамараГражданСтрой» ИНН 6376063972
ООО «СамараСтройДом» ИНН 6316177929
ООО «Сантраст» ИНН 6319065331
ООО «СВ-Строй» ИНН 6321176350
ООО «Сервисная Буровая Компания» ИНН 6381012797
ООО «СК Стандарт» ИНН 6316147917
ООО «Фирма «СПЕЦСМУ» ИНН 6382000498

ООО «Строительное управление №22» ИНН
6330013136
ООО «Строительство зданий и сооружений»
ИНН 6382064318
ООО «Стройинвест» ИНН 6316067563»
ООО «Стройкомплекссервис» ИНН 7327020512 
ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987 
ООО «Строймонтаж» ИНН 6319278596 

ООО «Стройпроект Плюс» ИНН 7325051508 
ООО «Стройпроект-4» ИНН 7733538040 
ООО «Стройцентрмонтаж» ИНН 7327021386
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2. Снять меру дисциплинарного воздействия со следующей 
организации:
МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области ИНН 
6367060260

Формулировка решения по 
вопросу №4 повестки:

1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1, 
п.п. 3, п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и 
приостановить действие Свидетельства о допуске на 30 дней 
следующим организациям:
1. ООО «Бином-Путь» ИНН 6218148881
2. ООО «АС» ИНН 6316183143
3. ООО «Аврора-Д» ИНН 7302028492
4. ООО "ТСФ «Веспа»" ИНН 7302038606
5. ООО «ВоолгаСтройСервис» ИНН 6321211621
6. ООО «ФСК «Волгажилстрой» 6321113247
7. ООО «ГРИН» ИНН 67140156779.
8. ЗАО «ДИВЕР С» ИНН 6323050673
9. ИП Абдулов М.В.» ИНН 632311973403
10. ИП Карасев А.В.» ИНН 731300061237
11. "МБУ "муниципального района Борский Самарской 
области «Служба заказчика» ИНН 6366005354
12. ООО «Новая строительная компания» ИНН 
732850149816.
13. ООО «НОРД» ИНН 6315645268
14. ООО «ЭкоДомус» ИНН 6317040885
15. ООО «Постройка» ИНН 6316111830
16. ООО «СКБ Промстрой-3» ИНН 6325024809
17. ООО «РАДАМИРА» ИНН 6317072372
18. 000 НТЦ «Разработка и внедрение» ИНН 6314025663
19. ООО «РЕМ-Строй» ИНН 67323096124
20. ООО «Ремстроймонтаж» ИНН 633002100
21. ООО «Термикс» ИНН 7328049553
22. 000 Фирма «СамараГражданСтрой» ИНН 6376063972
23. ООО «СамараСтройДом» ИНН 6316177929
24. ООО «Сантраст» ИНН 6319065331
25. ООО «СВ-Строй» ИНН 6321176350
26. ООО «Сервисная Буровая Компания» ИНН 6381012797
27. ООО «СК Стандарт» ИНН 6316147917
28. ООО «Фирма «СПЕЦСМУ» ИНН 6382000498
29. ООО «Строительное управление №22» ИНН 6330013136
30. ООО «Строительство зданий и сооружений»
ИНН 6382064318
31. ООО «Стройинвест» ИНН 6316067563»
32. ООО «Стройкомплекссервис» ИНН 7327020512
33. ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987
34. ООО «Строймонтаж» ИНН 6319278596
35. ООО «Стройпроект Плюс» ИНН 7325051508
36. ООО «Стройпроект-4» ИНН 7733538040
38. ООО «Стройцентрмонтаж» ИНН 7327021386

2. Снять меру дисциплинарного воздействия со следующий 
организации:
МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области ИНН 
6367060260
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i голосования по вопросу № 4 повестки дня:
-12 голосов;

.ротив» - 0 голосов;
Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
Вопрос №5 повестки дня: Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам

работ влияющих на безопасность объектов капитального 
строительства.

Слушали: Инспектора дисциплинарного отдела СРО НПСП «СВС» - 
Жмыхина Дмитрия Александровича, который сообщил о 
том, что членами контрольного комитета (Протокол № 20 
от 23.09.2014 г.), совместно с Юридическим отделом были 
проверены документы организаций.
1. По результатам проверки заявления о внесении 
изменений и выдаче свидетельства о допуске к видам работ 
Контрольный комитет рекомендует Совету Партнерства 
внести изменения в свидетельство о допуске и выдать 
свидетельство следующим организациям:
№ Наименование организации ИНН
СВС-09-01320 0 00«СКД» 6319104020

Формулировка решения по Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать 
вопросу №1 повестки: свидетельство следующим организациям:

№ Наименование организации ИНН
СВС-09-01320 000«СКД» 6319104020

Итоги голосования по вопросу № 5 
повестки дня:

«За» - 10 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно

Решение по вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не 
поступало. Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Кузнецов А.Г. объявил о закрытии 
заседания.

Председатель заседания Совета 

Секретарь заседания

Кузнецов А.Г. 

Насакина Е.А
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